CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/000143

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (1 7) 3692-1161

E_mail: t.,amara@cmsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO NO 20/2023

NILSON TIMOTEO, Vereador de Santana da
Ponte Pensa/SP, no uso de suas atribuições
conforme art. 145 e seguintes do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Santana da
Ponte Pensa/SP.

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seja feito faixa de
sinalização de pedestre de frente a escola pingo de gente unidade 2 que
fica rua Coronel Francisco chimit.

Justificativa

Os pais estão reclamando da falta de sinalização na frente da
escola, naquela rua existe muito fluxo de veículos e caminhões de carga
o tempo todo, ocorrendo risco de acidente com crianças daquele local.

Sala das Sessões, Santana da Ponte Pensa, 17 de abril de 2023.

Nilson Timoteo
Vereador

da Poate Peasa-SP

sfa3
/ '21